
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 49 del 11/04/2022  

 
Oggetto : 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO DA ASSEGNARE AL GRUPPO DI PROTEZIONE 
CIVILE LOCALE - ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI (A.N.A.) SQUADRA DI 
PROTEZIONE CIVILE - EMERGENZA COVID19 - PRESTAZIONI 
INFERMIERISTICHE E SANIFICAZIONE LOCALI. 

 
L’anno duemilaventidue, addì undici, del mese di aprile, alle ore 17:00, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2022 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 aggiornato; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2022 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/04/2022 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

• al momento della campagna vaccinale era ancora in corso la pandemia da 
COVID19, che rappresenta un’emergenza sanitaria ed economico-sociale; 

• nel Comune di Verzuolo da tempo esiste un accordo con il gruppo di Protezione 
Civile Locale - Associazione Nazionale Alpini (A.N.A.) Squadra di Protezione 
Civile con sede in Verzuolo – Via Provinciale Cuneo n. 19/B – al fine di poter 
disporre di personale volontario addestrato, in grado di intervenire con efficacia 
anche utilizzando i mezzi di pronto impiego in dotazione e di proprietà del 
Comune, nei casi di particolare bisogno;   

• si rende necessario ed urgente fruire della collaborazione della squadra di 
protezione civile succitata per la prevenzione ed il superamento dell’emergenza 
in corso; 

• in questa fase il supporto da parte del Gruppo A.N.A. è stato reso per garantire il 
buon esito della campagna vaccinale promossa dal Comune di Verzuolo insieme 
alle autorità sanitarie locali; 

 

RITENUTO pertanto di riconoscere al gruppo A.N.A. sopra indicato un contributo 
straordinario che attualmente può essere quantificato in € 3.000,00 così suddiviso: 

• € 1.560,00 per il personale infermieristico adoperato per la campagna vaccinale; 
• € 1.440,00 per la sanificazione dei locali comunali; 

 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione dei tempi procedurali 
necessari per il pagamento del contributo stesso;  
 

RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs.n. 267/2000 e 
all’art.147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.  La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2.  Di stabilire, in € 3.000,00, e conformemente alla disponibilità di Bilancio dei capitoli 
pertinenti (€1.560,00 al Capitolo 1937/41 e €1.440,00 al capitolo 1414/41), il contributo 
straordinario da assegnare al gruppo di Protezione Civile Locale - Associazione 
Nazionale Alpini (A.N.A.) Squadra di Protezione Civile con sede in Verzuolo – Via 
Provinciale Cuneo n. 19/B, per le prestazioni infermieristiche e la sanificazione dei 
locali comunali durante il periodo di emergenza sanitaria; 

 



3. Di riservarsi l’erogazione di ulteriori contributi, da stabilire con successivi atti 
deliberativi; 

 

4.  Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria i successivi 
adempimenti. 

 
INDI 

 
Successivamente, con separata votazione, all’unanimità favorevole palesemente 
espressa, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000 in ragione dei tempi procedurali 
necessari per il pagamento del contributo.  
 
 
 
 
 
 
  

 
.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


